
ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2024 года № 40 - п
с. Изюмовка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальных услуг 
«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков.

находящихся в муниципальной собственности Изюмовского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области», утвержденный постановлением Главы Изюмовского 

сельского поселения от 01.12.2015 г. № 38/1-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Законом Омской области от 30.04.2015 №1743-03 «О регулировании 
земельных отношений в Омской области», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», Уставом Изюмовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальных услуг «Бесплатное 
предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Изюмовского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области», утвержденный постановлением Главы Изюмовского 
сельского поселения от 01.12.2015 г. №38/1-п, внести следующие изменения:
1.1. п.2.1. Подраздела 2 административного регламента дополнить п.п.6) и п.п.7) следующего 
содержания:
«6) лица, участвовавшие в специальной военной операции, награжденные орденами Российской 
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и 
являющиеся ветеранами боевых действий, зарегистрированными на день завершения своего 
участия в специальной военной операции по месту жительства на территории Омской области, а 
при отсутствии такой регистрации - по месту пребывания на территории Омской области, 
относящимися к одной из следующих категорий: военнослужащие; лица, заключившие контракт о 
пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации; лица, проходящие (проходившие) службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции;
7) члены семьи лиц, указанных в п.п. 1 п. 1ст. 7.2 Закона Омской области от 30.04.2015 № 1743-03 
«О регулировании земельных отношений в Омской области», погибших (умерших) вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в 
специальной военной операции.»;
1.2. П.6.1. Подраздела 6 административного регламента дополнить текстом следующего 
содержания:
« Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» предусмотрено право 
восстановления на учете граждан, снятых с учета по причине утраты оснований в связи с гибелью 



одного или нескольких членов семьи вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных в ходе участия в специальной военной операции.

Для этого заявителями в орган местного самоуправления предъявляются:
1) документ, удостоверяющий личность;
2) документы, подтверждающие смену фамилии, имени, отчества (при наличии факта 

смены фамилии, имени, отчества).
Документы, указанные в настоящем пункте, предъявляются по собственной инициативе (за 

исключением свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 
удостоверенного перевода на русский язык);

3) документ, подтверждающий родственные отношения в соответствии с
законодательством;

4) свидетельство о смерти погибшего;
5) документ, подтверждающий гибель (смерть) вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных погибшим в ходе участия в специальной военной 
операции.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на 
официальной странице Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

■Ч

Г лава Изюмовского сельского поселения М.Ю. Тренина


